СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОДНИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

______________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

от   03.0 2.2016 г.                                                           № 27/4

     О внесении изменений в решение Совета депутатов Родничковского сельского поселения № 1/3от 11.02.2009 г.

«Об утверждении Положения о статусе депутата

Родничковского сельского поселения Нехаевского

муниципального района волгоградской области в

новой редакции»

               В целях приведения Решения Совета депутатов Родничковского сельского поселения № 1/3 от 11.02.2009 г. «Об утверждении Положения о статусе депутата Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области в соответствие с действующим законодательством  Совет депутатов решил:
1. Внести в Положение о статусе депутата Родничковского сельского поселения Нехаевского муниципального района Волгоградской области следующие изменения и дополнения:
1.1. Главу 13 дополнить четвертым  абзацем следующего содержания

       «Ответ на депутатский запрос, обращение депутата и выборного должностного лица, запрашиваемые документы и сведения предоставляются должностными лицами органов местного самоуправления и организаций, в срок, указанный в запросе, обращении, но не позднее 10 дней со дня получения запроса, обращения. В случае необходимости проведения дополнительной проверки или изучения каких- либо вопросов в связи с депутатским запросом, обращением должностные лица обязаны сообщить об этом депутату в течении трех рабочих дней со дня получения этого запроса, обращения.»

1.2. Главу 14 изложить в новой редакции

          «Депутат, выборное должностное лицо для осуществления своих полномочий имеет право по предъявлении  удостоверения беспрепятственно посещать органы государственной власти Волгоградской области, органы местного самоуправления, а также организации независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенные на территории муниципального образования (за исключением организаций, находящихся в ведении федеральных органов исполнительной власти), с учетом режима их работы, пользуются правом внеочередного приема их руководителями и иными должностными лицами.»

1.3. Абзац пятый 15 главы изложить в новой редакции

         «При обращении в органы государственной власти Волгоградской области, органы местного самоуправления, расположенные на территории муниципального образования независимо от организационно-правовых форм и форм собственности (за исключением организаций, находящихся в ведении федеральных органов исполнительной власти), соответствующие должностные лица обеспечивают депутату, выборному должностному лицу возможность получения консультации специалистов по вопросам связанным с их деятельностью»

1.4. Абзац третий 21 главы исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в установленном порядке.

Глава Родничковского

сельского поселения

                          А.М. Белоус